
DIÁRIO OFICIAL.; 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	FLS 

MPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	Ano V Edição N° CXX de 20 de Fevereirdde  
(T, 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações  
Aviso de Ucitaço: 1902.0112019/PE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comãÔ 
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 1902.0112019!PE, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 
08103/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 08103/2019; hora de 
abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 0810312019; hora de abertura 
da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e 

os sites: http://municipios.tcece ,gov.br/licitacoes/- www.bbmnet.com.br  <http://www.bbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 
20 de fevereiro de 2019- Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Cel. VirgílIo Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



12 	 O4 20C.L 	roirocioOOlY Quarta-feira www.disIiodOr101cIerifo.00rli.br  

Preleitara Municipal de Senador Pompeu - 
Prmjdo Pre3encial P1' 01.002/2015- SRI'- O 
Pasnlrrole da Comissão da Licilaçãa loma pública 
5ura conhecieneto das iirtareasadnsqoe.o certame 
em epigral'r cujo objeta Registro do preç ,'s para 
lu,aseewrrrdoais coolraI,içãe do serviços para 
reoleaçule de exames Iairrrralonar'a de mi/dia e alta 
complexidade, 4tiav0s da Sracr'daea rk SaiSIS de 
rurmicipro, 11111541) na dia 1381212015 as 101 rir 
dacrirrõocia do roesnia uao bano) empresa 
Ira/ditada, o prrrtanlo declarado Fracasvarlrr, fmo 
Remarcado para acenar na di, 1181312019, is Oh, 
o qual se ancmrba di.sçmúeolno endereço acima nu1 
bslitndsOilhmis 126 Jos5IhgoeisRoa. 

304 Ib216 

ESTADO DO CEARÁ - CÃMARA1 

MUNICIPAL DE MERUOCA -- AVISO 

DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A 

CornissOu Permanente de Licitação, 

localizada ria Rua São JoiaS, N' 51, 

Centro, Mrr)uocn . CE comunica 

aos interessados que mm ABFIITIJIOA 

DAS PROPOSTAS <Ia Tomada de 

Preços a°  2301.01/2019, cujo objeto 

á O PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA CONTÁBIL 

E EM RECURSOS HUMANOS 

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 

MERUOCA, se realizará no lrroxeno 

rIja 22 02.20111. às 1 ltm:30mirr. Maronre 

ir ifomtaçoes poderão ser adquiridas 

no endereço acirnna, no troe/rio mIe 

expediente ara publico, das 0800 

as 14.00 horas, Meruur;a Ce, 20 rum 

fevereiro do 2019. Eliz.ãngmrla Sonsa 

de Mui i,, Perto i . Presinlerrtni rIa 

Comissão de Licitação. 

301152(51 

Ir 
Osso ik 1 k,nrr0im, - Emliird ,k Iioe,Ll II,- 'soe' 5' 
50/hIll - il 'o-Si, -,.' ri, 1 II da i'mrmrrm,rrrr. btra)Sml O 

04,- ar.,ç, O- 'Oli. 
0/0I or,rrlc,mc. ri .,mj, ti ioo-.i,m e i 

.slrorbo, Rr Cii, th,mLrLr Ii -('rro 	 ir 
mn-ls,m, r,ns,,u mc. 	rlrj 1 1, rr.tçSm .1' .,,rjs,'.r 'Ir ,  

ia -5111/', ri' uru',, .i., cl 	uupo 40010 .5,55 
vSKtrmmrOrOu ir , r._-mi.mpurr'm.'.acrurk' ,kumuiu-a,r%r 5h11., 

1,, 11(1 1 ,14515 1' 	,i0,'. uIc.,'flr,o, ia ,rImnc-rac 1, 4,.nct,,, 
Ir Csus l'/t,lrae rim 	a/o la l,',,nccr'hi, auuir,murc 
50/, 5a.m. 'um armo... OhLd,la.iu. r mr,u,Lr da i'o" (1 

'num1 'as si-si,  u",rimm,csl, "n'au'' um (',reuoaã, ir' E n,,bu 
1. ankrrym já nmxrl. I,mvnns'('V. Md, iirmomu,,k hrlII, 

(h "ir ,  (' uru,k',o,IC IS soariam - 
OIo,Iodr, ('soai . l'solaim,,mrr .'I,n/oIsI  

5" Oilh/ZIil') . .5 
ii 	l','.'n,um,'nSu,Ir' 1 ailr,çl.r si,  

Ilaniaipd ,I,' 	 a.,)., ml, 105h risc, ,'âmkmr 
li da ia,a',,',,,,nI,- SiiI'I ml  

MM,das 81m ia 126. a. 1.511- ir 'i,smrl,rm., .1. Irrulsãsm 
k,,,uurrkmm,r'uuar San,). k,hrç,d, rI, Ilmct J,,4 iSrrl,a,, 

III. (isso, Curad .i 'II' rui 11Km (CXI a. so c'mnI 
,t.c,orra:maroi., incr ,',,uI,'aco,m,,,',,i,m Ir 

Ir, 5,',',,1r,,in,I,,  

Estado do Co 	-n,r,Municipal de ltaronia, A Càrnars Mr,nic,pal de lt;ri;iCÉ.j 
r;oniijnica ,lor; inriarressarlos que nmn próximo <lia 08 de Março de 2019, ás 1 Olrhiitminr,, rrslard 
,nhrinmilm iritaçIu ria ,w,dalrd.,d' Pregara Presormcial N°2010,01,30,01, cujo Otjelna á a aupie;uçao 
rIr uiate,iais rio mrxpedimrate, l5llIc'Lir C cJm/flrrOS ahimensticios 1)110 à Cãni,ara Municipal <la 
ltaromisr,-CIi O edil,,) eisrinpla'lsa estar -à .5 ciisposiç/io nos dias úteis mipras esta pahrlicaçdmn nm 
imr,rárim, <te (hillmhihhm,ri,n ár; 11 im3Omnuo 1)11 endereço lia C5,na,ma Municipal ria llareomm, à As Jeara 
141/511) Rios, SN - Centro -, CEP íO2.500-000. ilarerna --- Co, 20 de Fevereiro de 2019. 

Pregoeira . Ana Ketsia Braga de Sono, 

Estado rio Ceará - Prefeitura Municipal rio Carnaubal 'Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Mnimrim;rpal rio Camnzeubai, alravrSs da Comissão mie t.icihação, torna público para  
rins irrloressidos, que no próximo dia 08.03.2019, às 1 0:3Ohs, estará abrindo licitação na 
mumo'iu,lidoutu Tomada mio Preços N °  2002.02120(9 Objeto: coniratioção de empresa 
uslleci;uhi!.aria para assessoria ocr qrslar, ostratágic;l a elaboração riu relaIlórios e paiir/mms 
çurri'a,lci,os rio receita e rlu,speea visando á vcrficação (lua (;Olr,110,ti,nimrrsto as iirc.nmilarl e 
lrasçicmsrrs inunicípais, herr, como '1 onimaniação Cria gestores mie estratégias qeror,crais ir 
iui,aacoirar;, junto a Soer/daria do Finanças dc, Manicipio do Carrur,rt>,,t. O edital csl,Irà 
disponivel nos mIlhos hIlp:1lwww.rauriciricis.lce.co.qoo.hr/iiciiacoeo (ai, 
hiltp://',vI'oe carsnanibal.cc.gov.hr/transpaaroncú/hicit.IcoosNovo  cri rios ,tias úteis 1111 Sala ris 
comissão lia, Licitação no horário das 07:30i,s ás 11:30/as, irrI sede da Prefeitura 1, Rua 
F'resuri'rrilr-, M,srtici, 01  167, Iillirro Centro. Camnaubal - CE, 20 de Fevereiro de 2019. João 
Paulo Miranda Albuquerque 'Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. AConriss,Sode Lrculaçãa, 
inrmm, rCrhliraa a licitação na mrnlrrhudade Tornada do Preços 0  1202,01/20(m)-OS, cujo objeto á a 
crmnilr,ilm,çiSo aiim ixmssmaa joridica para prestação d'a servlÇos técnicos de eilntuoslçalo 1/Ir irojsmlns /100) 

am.,m.,';uleluri,lri,m niri tl;Iirru Centro, iurrto a Secretaria mIma lnlraosfndura ilrsimn Município. que ruo rmr;IhI/OIII 
na rira iiiO3i2019 às 00:00 )moras O Edital pixiorã ser meiir;,do rio site ~teu ii, guav.br a t,a,iir 
<hmos);, ,t,'sl,( Francisco António Viana Correia Casta- Presidente ria CPL. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal do Farias BOlo 'Aviso do Licitação - Pregão N° 
201 9.02.19.1. A Pririjonrira Oficial rIu Murnr:ipiu <hr Farias hlriie/CE, temi lutAra, gIre .;romà 
rrrali,';idrm CmI;,rno LiI'italrlrio uro o,ori,ahirtada Pregão Presencial. Otajelo' aquisição rIo quirouos 
.Ihi,,i,rmrtiu'uuus (l'slin,oitrlS ara ;uir'iuriir,m,smtr, dos l 5rorjrannnos <lo Distribuição rIS Mrrom,ui,, Escrrlcim rIs 

rIlmiu, ('1411,411 de isrnsi,nri rIo Munis/pio de Farias Iiruira/CF Dat;, e 1 lrsrdrura ul,, l\l(ertcrm,m 013 de 
Mançml rio 2019, às 09'00 (nomes. iunirimolaçu3rs' (iii)) 3544-1 5G9. Farias flriioiCE, 19 <lo 
Fov,rmoiro do 2919. Luclessian Calixtoda SilvaAlves - PregoeiraOficial. 

Estado rio Coará - Prefeitura Municipal do lndepondrhncia. A CPI- ior,1a pcdrlucr, qorr sti 

utiobl1111V11h lii sala de lur:ul,Içõos e sIlos: www,ilil mng.bm II 00/1W il , durbaulXmt011CmO.limr.mtrin br, ri i_u)ulal 

de )'reriao Finlrr5nico 1( 0  ,SC-/- -'E00211 O, cujo oinjelm) na uaa5hcuÇSrI dos serviços rio hranma1rc,dr, 

l'scI,lau uru tol,Imnici1iiao ,im llmlletnuirlIiãaC)a Dat,a dl, Diu;ail,i. 11 (0312019 'i:, (1(5:1/0 Imuruas. 

lndirpessdàricia)CE, 2081212019. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Ipaumiri,,t. ACooiuseãc, dcl ic,iaç4ius, iacmrli,artmr 
e,, Rua, Cel. Gura,,va Lin as. mc' 3211, C,rriiro - ipaufllniur/CE, comnuruaic,a ao-; u,nfrrrnrssarlu,s goa rI, 
dia 01 (Is' rn(arm;r) de 2019, á,; 118 1101,s. estará abnirrrlri licitação nua unaorlatldauiim Pregão i'rrseu,nruaI 
e' 2h11) 02 19.0 1, oiij0lo -  cenilralação da prestação de serviços do Iicsrrrça rIu, uso de s,slrr,r;, 
Inlorm,i,,l,/,,rta (s,nllmanr-r) ube tr,itna de l,agulomrmntø. tributos, sol;, fiscal e/eiró, I/C,l, e sito, ,tnu,nil:iln;nI, 
(Iria c.emfmuri no A,,',00 1, Li Clt,tat Comilplirhu) ostalá mtispomiivoi 00 unsuuimumrhrÇm) axminla a partir da ulai;, 
dmrsl,'i prrlrlicação. no horário rIo aloodiou;nnnlo ao piil,hicsa, dum 0)1:1)0 às 12 .001r, ipauosiri)o/CE, 19 
de fevereiro de 2919. Francisco R,,,al ho Meireles - Pregoeiro. - 

Estado rio Ceará' Prefeitura Municipal do Jagivarelama -Aviso de Licitação, 0 l ° rdrgoeurodo 
ivtiuuiullui , rI) 11,2 Jarjuareianra /01)10 púirilraa 11,115 cuanirecilulOultO aios intorossildos, duo no dia 
06/0:(12l) IS, às OghiOOin,ilrl. (I5 512,11, da l'rmrlribsra Municipal, 10111 Tnistao (Irunçaivrrs n^185, eslara 
realia,,ieil, licitação si,, modalidade Pregão Presencial ti" 20 t02 130 t .ADM, (:,)c,) ol rriujrl.,: 
aril,r';uucãm, ,trm ratona) liu expudiisslc (gráfico) par:, n1,tn,iterrçãi) d,,s atinillalies rica Socrurl,Ini;,s 
iatunicr1),ais. enell:iaio dl, 2019, 0/luCros li1rceaçoras leI, tIO 3576-1'105e o urlt,Iat se errcluluila XII 

im)lirsjna DIu aorta (Ia c,arr,iss5o rIo hrcilaçde ci ruo sito: IWa (co cor .Ç)u)v ir. Jagriaretarna - Ceará, 19 
de Fevereiro de 2019. SebasliáoAieua,,dre Lucas de Araujo-Pregoeiro Oficial. -- 

[,a

stado do Coará 'Prefeitura Municipal de Jijoca de Jemicoacoara - Aviso de Licitação, O 
,iimici1io, de jujol:.'l riam Jerico;,coar;I, por iintrrninnôdio ube seuPri,geurr,m,, tan,,i, públicogIre

l,zarãhiu modalidade Pregão P,ese,uciai N°.111 1(11)2.00 011 'E',lihuu,mour uSOÇI

to (111(1 r- linlr,,Iucão Ir r,,lt,rm,sa e,slulrciahi/auia para aquisição de un,;utanial iio,snl;,uuonir,,  

['Estado do Coará _Prefeitura Municipal dellaitingaAí'nmsgouriraoOdalnjua ilaili,mrja,crenmunica 
ao'; urmleress.arios que estará ahrimmrlo licitação, (111 r)narlahirl,)li,1 Pnerjãur l/iu'lrm'i,uicmu a" 
1 0li2.0 1120 19/PE,  c<1in1 rlbiet<, ml e aquisição rIo connituliiadanna o lierlerlcas ri,, unir)r;xuiatima, (asu Ir 

,allrmumhurr a'; mmo'ceasuuinulos ri;, Socrularie Ia S;e,dur do 8'lr,rmiu;iluio (e l)aiilmruj.SICE 1 'o)zo p;ir,:l 
c;u,iastro ,ium; Iam rqaorlt,ls' 514 o di;, 0810312019; 111,01 do cani;uslm,a do.; prolxistlms: alI, ás 131900)); 
uiab,i rir a/mr.'rbara ria,; propo s tas: 0810312019; h,rm a rima lI))emlnjr;I mm chaussmhicaçán das pnmqrnmsi,is 1,5 
04: 15[1, dali llr ,,Irumuir,r,1 ria disputa mIe lances. 0/1103/2/) 1h): inor:I nt, ,sbostura ul,, vassalo (ImI 
divpmil;I ml', leorinms: 1 li (hl)lu. i i;i lo sim clmrlsirlaradm.a rr hor;irlmj ile 9rir;iilia. O edital crn,,n(iheiu rrslam;'r à 
disposição dias i,,toresraclans rios rli;Is mitunis após esta publicação 00 horário de (81:111) Ss 14.00 1), 

n,1 srado lia Probeiiilr;, cicios  siilrs: irllp:/frruuonicipir,s.ice.crr.yov.trrlimcrhimsocs/- wvr'o.bbmnlei.cnull.tar. 
ltaitinga/Cnm, 0,020 de fevereiro de 2019. Maria Leo,,ez Miranda Sorpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará ' Prefeitura Municipal de Morrir,hos - Aviso do Licitação - Prc'mjão 
Presencial ti' 2019.02.15.001. Objelo: Registro dum Preços mora l,liiIdRs 12 lh'/I,lnlm,ams 
aqu uu';ir;nSrs 

 
de nllalarrilris lima expediente para a/encllrr uui, Fon,rto Municipal cl,, E:rimirlmlç.io o aos 

Prrrl)r;Irlr;,; 11.1 Secretaria de Assislõacia Social rio Municipio cio klorririiuos/CE, que 50 
realizara rio lua 011 do onarço de 2019 (0810312019), ris 00:00tts Referido mrdilah podet/i sor 

arIrlu,,rldli e r,11lrm clii di,Ilím dostl, publicação, no horário rins expedi urnlo ala lrúblir:um. Fernando 
França Silveira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Ciinrri,;s/ira rI,, Lir:iiação i,srrla 
público guie a lm.nrtir ,t;,s 12:00 horas do rua 20 do Fevereiro do 2010 osll:,rã rJisprmniVmI (anui O 
Czud;,elnanrr,ulo nI;,s Propostas do Preços referentes ais Pregão Elrstri3rsico P1' SE-t'E002/ iS. 
cujo rriuloto é Ii I:rnmiiu 1110,/ão lImo serviços uto fmOspOIi;,ljOrls na C,ntadma do Nnv;, Russas. usara 
alumr,rler a-, ri,,,,u,Imld;,s mIa Secretaria do Educação, di,sirl M,,nieipiss. Dolui de l\bmrr),,rd uf/,S 
Propostas: 11 <Irr Maço du, 2010 rias 09:00 ás 10.00 horas (Horário de Firosduia-DF j.  Data ria 
Disputa nlo Preços: 11 <te Março de 2019 às 10:00 bmor;,s (He,àmiri rio (trasiiriaDi ). O rrtrh;ui 
prJllulI ,', ser ulriululirimlo nos ruas úteis, das 08:00 às 14:110 horas (horário forrui ). uma Rua Pm;. 
Fr;, uiciscro Rosa. 1:388, Centro, Nova Rua ssas!C E, ou através  ulri a s ter 5' 
mmm fulxrlrrorilicrt;ucoes.curni.iir e w'ww.icnm.cc.gov.br/ticilacoes. Nova Russas, 20.02.2019. 
Paulo Sérgio Andrade Bo,,fins --Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ocara - Aviso de Pregão Presencial a'. 

001119-SRP-SID. Objeto: registro de preços rama tutor;, e oveinlulii aquisição dar nn;,h,,1i;ll 

ehiilr,crr destinado o atender as neranssidadu,s da Secretaria de lilIraosIri,lurlu t io Mmlnicitvo mm 

Ou:aru,(CIT. Crm,d,,ncianueinlo 0 rocobi,norrio das [)repostas <mm;cnii;,s ,tia 12 de março rio 201 9. 

;is llS'OiOrs Local: Av: Cel. João Felipe, a/li - Centro. l)rfOIIliaÇães for,o, (1/5) 3:122-1034. tr,, 

;11u,nd,u a ';mlXh;r das (111:00 lis 1 2'OOi,s ou através rio sito: m'ssw tc'j.ce.qov.br. Ocara- CO, 19 

de fevereiro de 2019. Antonio Paz Rombo- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial P1' 19.02.0112019 . A Comissão Pumimrrauneiute rir, i icul.sção ria Prefeitura Str,suru;,1lII 

,hr, l'oreico, /ocai,,ad,u r ia Rua 13r. Anlúnro Ar,niusti, do Vcsco,ncetos, 1 1 —22 1 --- Cmr,t, O, tel (ilil ) 
3527-12110, Iuurrma ln'mlrlico  que se onco,utro à disposição <]os irliormrsroultos o edital dsí'rcrg'io 

Presencial ri" 19.02.01120 19.  smujo objete á ,m aquisição do Tis ligiuoluriio ria, petrolra.n (3u55 de 

r:ozimnl,a 1. enna,reir, on lrotmjão rIr 13KG e4 5KG para atenderas u,ocosuid,Irios ,has Urrudc,durs 

Admirasintiva do frtunicirio de PermirolCE. couitr,molo ,InuaXo 1, parte intcgrante riesie 

himnu:osso. 5l,lmlIo 'a fuso dl, disput9 de lances no dia 0710312019.1 pa tmr lIme 09.00l. Referido 

F,./ilil prluier.'I suhm allnlulnirto ;i pollir da data rioslri publicação, no (morri,, 110 r , XiimrduOr , l<r 110 
priIlIuu,,uu nI,,s 08:00 ás 12:11011, no ondereço ac,eia citado ou pe(rIurIalçlçu GE-C1'. Poroiro-
Co, 19 de fevereiro ele 2019. Emnsilsoni dos Santos Qupi'ro-- Pregoeiro. Z , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro-Sqccolario d Obr'as Is tr sismo -' 

Aviso de Licitação. AComiss5o do Licitação da Pretoituí5,imumsicip. 1 der Pnrre,rrm, frrraa/i7ada 

mml Ruma Ou. Asihu,io Augusto rio Vasconcelos,n 'b 1, Cd2mtr . 'ar 'iro-CE. corruranim_au ;,O, 

mrulu,ness,arios que, no dia 08/03(2019, às 05:00 irorl-cid. ;Iblicá-lici ' ia ahidorfe l'raln.anlli 

dePioçuns 0' 11) 02.02/2019, cujo objeto mi a rfiulnlral;Iã.t, 	,iaçr, 511, 'SOnnir/çs ri,, 

u:.1/uluu;rçãda mi lirmsp 	nrm r,L,i ,au,,l (te cita ,,, e 	,u tomme, Is (rúlrlicbs'. is, 	.1 	 V) cm iu, 	amo 	. rpç.,da 

mmm mnsiea,t;is vicinais, de rrasrrolnoaisitillsrle <Ia Sukrk,tari, 	' Obras L,  IJrlclraiaamna 11) 

P,lorlici1isu uhe Prareiro-CE. Indo criu,Iorursx, Airca;r 1. O rcbçoire l'dil,ul oderã rural ;l1rei'o ililx (10 

urrrrk,rrçrr ;lciunra, a p;Ielii da rlata desta publicação. riu ilrirajulo rio cmx 	rtienie ,I0 pr,SIàhiu:ms. mi;,,; 

l)hIlrOOr,rin ás 1 2lm0ülrsinu ou >rio l,o,hah do 't'CU-CF. Pereirç-CE, 1 c 	fevgreiro de 2019. 

í',mrnilsoi, dos Santos Queiroz - Presidente da Comissão ,1c"ticifaç4o, 

'1 


